
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 I Nº 304 B I Ano XVIII  

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................14 

Secretarias ............................................................................................................................................................17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

2 

 

DECRETO 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

3 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

4 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

5 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

6 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

7 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

8 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

9 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

10 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

11 
 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

12 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

14 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 73/2.022 

 

 

Dispõe sobre concessão de adicional por curso de aperfeiçoamento. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, e artigos 20 a 24 da Lei nº 

3848/2021, e, 

 

Considerando o Requerimento Administrativo da servidora Letícia Aparecida Alves Lima, 

Procuradora Jurídica da Câmara, solicitando a concessão de adicional por curso de aperfeiçoamento. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder à servidora Letícia Aparecida Alves Lima, ocupante do cargo efetivo de Procuradora 

Jurídica, adicional de 1% (um por cento) em parcela destacada, sobre o seu vencimento base, nos termos 

do artigo 20 da Lei nº 3848/2021, a partir do mês de outubro de 2022. 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 03 de outubro de 2.022. 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

03/10/2.022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

15 

 

PORTARIA Nº 74/2022 

 

 

Dispõe sobre revogação das Portarias nºs: 57, 58 e 59/2022. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais e 

regimentais e, 

 

CONSIDERANDO o encerramento do Concurso Público nº 01/2022 da Câmara Municipal de Tietê, 

com a sua devida homologação publicada na Imprensa Oficial do Estado do dia 30 de setembro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revogar, a partir de outubro de 2022, as Portarias nºs: 57, 58 e 59/2022, de 14 de julho de 

2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio da Câmara Municipal de Tietê 

e será publicada na Imprensa Oficial do Município, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 03 de outubro de 2022. 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 03/10/2022. 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

16 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 054/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2022 – DISPENSA nº 054/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 054/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE ARTIGOS DE ARMARINHO E MOTIVOS NATALINOS, as empresas MARIA DIVANI ZAMBIANCO 

LEZIER ME, PACKPLAS COMERCIAL LTDA EPP, L F UTILIDADES E PRESENTES LTDA, consagraram-

se vencedoras da disputa com valores globais de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), R$ 150,00 

(cento e cinquenta reais) e R$ 252,50 (duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), 

respectivamente, tendo em vista que o processo teve como critério de julgamento o menor valor por item. 

Tietê, 06 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 059/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022 – DISPENSA nº 059/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 059/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

E INSTALAÇÃO DE FECHADURA DE ELETROÍMÃ, COM CARREGADOR FLUTUANTE, COM 

TEMPORIZADOR, COM CONTROLADORA DE ACESSO COM LEITOR RFID COM SENHA, a empresa 

TELES & TELES ELETRÔNICOS LIMITADA consagrou-se vencedora da disputa, com valor global de R$ 

2.576,88 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos). 

Tietê, 06 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

17 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 065/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2022 – DISPENSA nº 065/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 065/2022, que tem como objeto a  AQUISIÇÃO 

DE APARELHO DE CELULAR, ANDROID 12, OCTA-CORE, 8GB, 256GB, TELA DE 6,5”, a empresa 

LOJAS CEM S.A. consagrou-se vencedora da disputa, com valor global de R$ 2.796,00 (dois mil, setecentos 

e noventa e seis reais). 

Tietê, 06 de outubro de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 83/2022; 

Processo Administrativo nº 880/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Luis Camillo de Oliveira Penna – Iluminação; 

Objeto – Contratação de empresa para a execução da decoração natalina para a Praça Dr. Elias Garcia 

e Ponte de Arco sobre o Rio Tietê, com fornecimento dos materiais; 

Valor Total – R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais); 

Data da Adjudicação – 23/09/2022 às 09:49:31; 

Data da Homologação – 23/09/2022 às 09:49:58. 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 86/2022; 

Pregão Eletrônico nº 83/2022; 

Processo Administrativo nº 880/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Luis Camillo de Oliveira Penna – Iluminação; 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

18 

Objeto – Contratação de empresa para a execução da decoração natalina para a Praça Dr. Elias Garcia 

e Ponte de Arco sobre o Rio Tietê, com fornecimento dos materiais; 

Valor Total – R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais); 

Data de assinatura: 30/09/2022; 

Prazo – O prazo de vigência do contrato será de 04 (quatro) meses contados a partir de sua 

assinatura. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Inexigibilidade nº 12/2022; 

Processo Administrativo nº 1110/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – LP Produções Artísticas Ltda; 

Objeto – “Contratação de show musical do artista Luan Pereira para apresentação artística em evento 

cultural a ser oferecido à população durante as comemorações natalinas/encerramento de ano”; 
Valor (R$): 60.000,00 (sessenta mil reais); 

Data: 04/10/2022. 

 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 93/2022; 

Inexigibilidade nº 12/2022; 

Processo Administrativo nº 1110/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – LP Produções Artísticas Ltda; 

Objeto – “Contratação de show musical do artista Luan Pereira para apresentação artística em evento 

cultural a ser oferecido à população durante as comemorações natalinas/encerramento de ano”; 
Valor (R$): 60.000,00 (sessenta mil reais); 

Data de assinatura: 04/10/2022; 

Prazo – O prazo de vigência deste Contrato será de 03 (três) meses, contados a partir do recebimento 

da Autorização de Fornecimento. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 83/2022; 

Processo Administrativo nº 880/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Luis Camillo de Oliveira Penna – Iluminação; 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

19 

Objeto – Contratação de empresa para a execução da decoração natalina para a Praça Dr. Elias Garcia 

e Ponte de Arco sobre o Rio Tietê, com fornecimento dos materiais; 

Valor Total – R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais); 

Data da Adjudicação – 23/09/2022 às 09:49:31; 

Data da Homologação – 23/09/2022 às 09:49:58. 

 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 86/2022; 

Pregão Eletrônico nº 83/2022; 

Processo Administrativo nº 880/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Luis Camillo de Oliveira Penna – Iluminação; 

Objeto – Contratação de empresa para a execução da decoração natalina para a Praça Dr. Elias Garcia 

e Ponte de Arco sobre o Rio Tietê, com fornecimento dos materiais; 

Valor Total – R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais); 

Data de assinatura: 30/09/2022; 

Prazo – O Termo Contratual vigerá por 04 (quatro) meses contados a partir de sua assinatura. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão Eletrônico nº 89/2022; 

Processo Administrativo nº 953/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Cepalab Laboratórios S.A; 

Contratada – AR Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos Ltda; 

Contratada – GC Lab Diagnósticos Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 

Municipal; 

Valor (R$): 98.716,75 (noventa e oito mil e setecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos); 

Data da Adjudicação – 28/09/2022 às 09:28:29; 

Data da Homologação – 28/09/2022 às 09:29:30. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 202/2022; 

Pregão Eletrônico nº 89/2022; 

Processo Administrativo nº 953/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Cepalab Laboratórios S.A; 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

20 

Objeto – Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 

Municipal; 

Valor (R$) – 39.000,00 (trinta e nove mil reais); 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de 11/11/2022. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05/10/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 203/2022; 

Pregão Eletrônico nº 89/2022; 

Processo Administrativo nº 953/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – AR Fiorenzano Distribuidora de Medicamentos Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 

Municipal; 

Valor (R$) – 54.561,90 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e um reais e noventa 

centavos); 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de 11/11/2022. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05/10/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 204/2022; 

Pregão Eletrônico nº 89/2022; 

Processo Administrativo nº 953/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – GC Lab Diagnósticos Ltda; 

Objeto – Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de insumos para o Laboratório 

Municipal; 

Valor (R$) – 5.154,85 (cinco mil e cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos); 

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de 11/11/2022. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05/10/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – R.A.P. Aparecida Com.de Medicamentos Ltda 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 19.120,00 (dezenove mil, cento e vinte reais); 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

21 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  Cristália Prod. Químicos Farmacêuticos Ltda 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ R$  11.100,00 (onze mil e cem reais). 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  Portal Ltda               

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$  19.120,00 (dezenove mil e cento e vente reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Medcentral Com. Prod. Med.Hospitalares Ltda Me 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais). 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Inovamed Hospitalar Ltda 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 1.067,96 (um mil e sessenta e sete reais e noventa e seis reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

22 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada - Alfa e Omega Comércio e Serviços Eireli           

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 128.000,00 (cento e vinte oito mil reais). 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Repress Distribuidora de Medicamentos Eireli 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais). 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Pontamed Farmaceutica Ltda 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 5.348,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais); 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2022 

Pregão Eletrônico nº 90/2022; 

Processo Administrativo nº 853/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

Objeto – “Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos” 

Valor Total – R$ 7.052,90 (sete mil e cinquenta e dois reais e noventa centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 05/10/2022 

 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

23 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



 

 

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 304 - B 

24 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 

 


		2022-10-07T16:50:14-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 07/10/2022 16:50.




